
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  850          DEL  02/09/2016 

OGGETTO:  Conferimento qualifica Polizia Giudiziaria al dott. Riccardo Diana  - Dirigente 
Veterinario.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 02/09/2016 Al 17/09/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Amministrazione del Personale;

PREMESSO CHE

                     - questa Amministrazione in data 07.04.2016 ha provveduto ad attivare 
presso  le  sedi  designate  la  procedura  per  il  conferimento  della  qualifica  di 
Ufficiale di Polizia Giudiziaria, per il Dirigente Veterinario dott. Riccardo Diana 
svolgente funzioni ispettive così come contemplato dall’ art. 27 del  DPR n. 616 
del 24 .06.1977 e dall’art. 30 della Legge n. 283 del 30 aprile 1962;

                    -  la Presidenza della Regione Sardegna ha provveduto a trasmettere la 
richiesta per l’attribuzione della predetta qualifica alla Prefettura di Sassari;  

- la Presidenza della Regione Sardegna ha trasmesso a questa  Amministrazione 
i  relativi  

  decreti  di  Ufficiale di Polizia Giudiziaria del dipendente suddetto;

DATO ATTO CHE

- a decorrere dalla data di conferimento della predetta qualifica è necessario, in 
ottemperanza all’art. 52 del CCNL della dirigenza medica e veterinaria, corri-
spondere, al personale autorizzato allo svolgimento  delle funzioni ispettive e di 
controllo afferenti alla qualifica di polizia giudiziaria, una indennità annua lorda 
del valore di € 723,04;

       VISTI                il D.lvo   30 dicembre 1992 n. 502  e successive modificazioni ed integrazio-
ni; 

                                                 
                        la L.R. 28 luglio 2006 n. 10; 
                      
                        CC.NN.LL.  Dirigenza medica e veterinaria;       
           

IL Commissario Straordinario

Per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

     di prendere atto del decreto, trasmesso dalla Presidenza della Regione 
Sardegna,      relativo              all’ attribuzione della qualifica di Ufficiale di Polizia 



Giudiziaria del dipendente – Dirigente  Veterinario – Dott. Riccardo Diana, nata a 
Sassari il 08.09.1972;

 di corrispondere mensilmente al Dott. Riccardo Diana, l’indennità di Ufficiale 
di Polizia Giudiziaria prevista dai rispettivi contratti di categoria, del valore annuo ( 
lordo ) di € 723,04 –  € 60,25 mensili;

       di corrispondere allo stesso  la predetta indennità dalla data di conferimento 
della qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria, riconosciuta con decreto dalla Pre-
fettura di Sassari, con pagamento degli importi arretrati secondo le risultanze di cui 
al prospetto Allegato “A”  al presente atto;

       di demandare al Servizio Amministrazione del Personale i conseguenti adempi-
menti. 

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

L’Estensore: O. Cassai

Il Direttore
Servizio amministrazione del Personale
D.ssa Giovanna Puzzi 



  

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

ALLEGATO “A”:

NOMINATIVO QUALIFICA AREA di SERVIZIO DATA DECRETO ARRETRATI TOTALE

Diana Riccardo Dirigente Veterinario
Igiene degli allevamenti e 

delle Produzioni 
Zootecniche

29.07.2016 Fino al 31.08.2016 € 66,08

1


